ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00044/2017 - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00037/2017 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00044/2017 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 044/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

município de BAYEUX, POR INTERMÉDIO
DO PREFEITO CONSTITUCIONAL EM

EXERCÍCIO, E DOMINGOS PEREIRA DE
CASTRO, PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL,
CONFORME DISCRIMINADO NESTE

INSTRUMENTO, NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n°

08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, if 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB,

CEP 58.308-330, representada neste ato pelo Sr. Sr.(a) Jefferson Luiz Dantas, portador da

cédula de identidade n° 2.260.761 SSP/PB e CPF n° 040.231.814-55, residente e domiciliado

à Av. Estrela, n° 212, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.306-190, doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE, e o Sr. Domingos Pereira de Castro,

portador da cédula de identidade n° 4.074.697 SSD/PB e CPF n° 069.872.224-87, residente

e domiciliado à Rua Edvaldo Pereira Vasconcelos, 125, Alto da Boa Vista, Bayeux/PB,

doravante denominado simplesmente CONTRATADO, objetivando promover alterações ao

contrato original, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00037/2017 - PMBEX,
conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos

serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo

reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e

nas Cláusulas Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante

deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. O presente contrato visa atender a demanda
manifestada pela Secretaria Municipal de Educação de Bayeux, uma vez que a requerente

Página I de 3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00044/2017 - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00037/2017 - PMBEX

justifica o presente processo considerando que: a) A continuidade na locação do imóvel já
contratado minimizaria custo, uma vez que o conselho já se encontra em funcionamento no
prédio em questão, evitando inadaptações que poderiam nos gerar custos;
b) Permite a continuidade sem tumulto dos serviços, porque não implica em mudanças
estruturais;

c) O imóvel é localizado em uma área de fácil acesso, apresento uma estrutura que
proporciona uma maior fluidez no atendimento ao público e os serviços vêm sendo
prestados de modo regular, o que tem produzido os efeitos desejados;
d) Sob o ponto de visto legal, o art. 57, § I, da Lei 8.666/93, prevê que o prazo de duração
dos contratos de natureza continuada, como é o caso da contratada podem chegar a 60
(sessenta) meses. Como a vigência do contrato em questão tem apenas 12 (doze) meses, sua
prorrogação, estaria amparada pelo dispositivo legal retrocitado.

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Sétima e previsão
legal, de acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE. DE ACORDO COM O IGP-M DO

PERÍODO, O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 9,26%,
PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 1.133,00 (UM MIL CENTO E

TRINTA E TRÊS REAIS) PARA R$ 1.238,00 (UM MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO
REAIS). Valor total do contrato passa de R$ 13.596,00 (TREZE MIL QUINHENTOS E

NOVENTA E SEIS REAIS), para R$ 14.856,00 ( CATORZE MIL OITOCENTOS E

CINQÜENTA E SEIS REAIS). Para o referido acréscimo há previsão contratual conforme a

Cláusula Quarta e previsão legal, de acordo com o artigo 65,1, "b" e §1°, da supracitada Lei

n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 12 (doze) meses, conforme faculta nas Cláusulas Quarta e Sétima do referido

instrumento, passando a vigorar de 07/08/2020 a 07/08/2021 perfazendo o prazo total de 48

(quarenta e oito) meses, considerados da data inicial da assinatura do referido instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes inalteradas e
em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

Página 2 de 3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00044/2017 - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00037/2017 - PMBEX

E, por eslarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual

teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX-PB de ^ de 2020.

JEFFERSON EÜIZTjhvKTAS DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAI/EM EXERCÍCIO

PREFEÍtU^ MUn/cIP^ DE BAYEUX
:NP3 N" 08.92^5^/0001-60

CONTRATANTE

DOMINGOS PEREIRADE CASTRO

CPF: 069.872.224-87

CONTI^TADO

TESTEMUNHAS:

Nome:

C?F

Identidade n°:

Nome: Jl£ UiL
CPFn°:

Identidade n°:

Página 3 de 3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00044/2017 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA EDVALDO P.
VASCONCELOS, N° 688, ALTO DA BOA VISTA, NA CIDADE DE BAYEUX,

PARA INSTALAÇÃO DO CONSELHO DE EDUCAÇÃO.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00037/2017 -
PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:
08.924.581.0004/02

CONTRATADO: DOMINGOS PEREIRA DE CASTRO, CPF: 069.872.224-87

DOTAÇÃO: 2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.3032.2032 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS SOCIAIS VINCULADOS
A EDUCAÇÃO
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E VALOR; O PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO A
VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 07 DE AGOSTO DE 2019 A 07 DE AGOSTO DE
2020 PARA 07 DE AGOSTO DE 2020 A 07 DE AGOSTO DE 2021, PERFAZENDO

O PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES, CONSIDERADOS DA
DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. O VALOR

DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 9,26%, PASSANDO O VALOR
CONTRATUAL MENSAL DE R$ 1.133,00 (UM MIL CENTO E TRINTA E TRÊS
REAIS) PARA R$ 1.238,00 (UM MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS) E O
VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE R$ 13.596,00 (TREZE MIL
QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS) PARA R$ 14.856,00 (CATORZE MIL
OITOCENTOS E CINQÜENTA E SEIS REAIS).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal rf 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 07 DE AGOSTO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 3'' TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00044/2017 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA EDVALDO P.
VASCONCELOS, N'' 688, ALTO DA BOA VISTA, NA CIDADE DE BAYEUX,
PARA INSTALAÇÃO DO CONSELHO DE EDUCAÇÃO.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00037/2017 -
PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:

08.924.581.0004/02

CONTRATADO: DOMINGOS PEREIRA DE CASTRO, CPF: 069.872.224-87

DOTAÇÃO: 2.06-SECRBTARIADE EDUCAÇÃO
12.361.3032.2032 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS SOCIAIS
VINCULADOSAEDUCAÇÃO
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E VALOR; O PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO SERÃ PRORROGADO POR MAIS 12 MESES, PASSANDO A
VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 07 DE AGOSTO DE 2019 A 07 DE AGOSTO DE
2020 PARA 07 DE AGOSTO DE 2020 A 07 DE AGOSTO DE 2021, PERFAZENDO

O PRAZO TOTAL DE 48 MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA
ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. O VALOR DE REAJUSTE DE

LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 9,26%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL
MENSAL DE R$ 1.133,00 PARA RS 1.238,00 E O VALOR TOTAL DO
CONTRATO PASSA DE RS 13.596,00 PARA RS 14.856,00.

Diário Oficial João Pessoa* Quarta-feira, 12 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal
de Mari

■ EDITAL £ AVISO
PRÍH Kn liRA MI;NIí IVAI.nK MARI

SECHKIARIA Slt-MCIPAI. DK SaCDE

ADEM>0 AO KI)n vL nt; CREDKNCIAAIENTG N ' 1102/20211

A !'RI;I'l.;rrijRA MUNICIPAL DL MARLPH. airave» liii Sccreiarm Munioipu! dc Siiudc cm ouníar-
iniciailc com a lugi^bvilo o nomias iKnineiiti-ü, Kiiiia público piirj conhccimcriio dos iiueressarios, iiue
o Ldilal dccredcncijmenio n" noi'21120, foi Al.TURADO, dispondo no pr«cntc ADLNDO. as mivxs
condicòcs dcsuj rco1i<civ^i>.

roi-;ditai..

Fím aliciailo o ITEM i. I do Projeto ilâsico, piu.i 4ca'sccitiar a pliiniUia o iiceii 17com a cspcciiilidiidc
dc ORTOPEDIA, .licm da toireváo dos vnlofes Uu» itens 1, 121 15.
\ rc^pl:tl1^■ila altcmvócs xasa iitrtidei as netcsbidudes c o iiileressc püblicu. com aiiUcrucúo licu ubcriou
novo inaztjpum seleção IMíiDIAT.Atjucacoticiá no periododc i2.'0K/2Ci2Oa 2S'ÜS;'2020
Todos os dentais as-sunios inerentes ao Edital original. ni(» mcncjtmajcis neste ADLNDO. seguem o
dispo-iio no Ediul.

Mari, 11 dc «posto dc 2020.
AMOMOCÍOMKS DASII.VA

riU-I LIltlCtlNSini CIONAL

T  EXTRATO
pm;ri:iTi;RA.\iu.\icii'\LDf: .mari

F.XTÍIAIO DO fíINTRAIO
Man. li'' de agosto de 202ii
DISPi-NSA DL I-ICI TACAO N"015'202ü
OUJliir): .AQliiSiCÂO, LM CARÁTER EMERCiLNtTAL, DE TIJ.S-I LS K.ÁPIDOS PARA DLTLC-
C.ÃU DOCOVlL).!'»,
CUNTR.VrADO: SAUDL MEDICA COMERCIO LTDA-EPP
CN'Pi:i>l ,70-l.2')tf<Klíi|.|-'.
CONTRATO Od.5.'Itl2U
PRAZO: .M Tlj 2020
VAl.OR TOT.AI.; RS 4'! 700.00 (qiiiinmm c nove mil c scteecntos reais).
RUniUCA ORI.^AMF.NTÂRIA 2020: 02.17(J-SRC.MUNICIPAL DE SAIJDF.-.SFSAlT
02170.111. 122.010.7.207'K-LSTFIO DÜ F.NFRENTAMEKTO D,-\ FMFRGPnCTa DF. SAÚDI" CO-
VID-I'.> - J.J.Oü .tO.W.ÜO-OUTRO.b M MLBIAIS DL CÜNSUMO.

Prefeltura Municipal
de itapororoca

PREFEITLTtA MIIMCIPAL DE ITAPOItOROCA

KX"rR.\Tí) DE CONTR,VrO
OH.ll- IO: CONSTRUÇÃO DO F'ARgi,T DF F.XPO.SIÇOES DO MlR-ÍICfPKlDE nAPOROROCA-PD.
f  I)\MENT<Jl.EfiAl. TcimaflidePreínsii''nri0n3'302O. DtTTAC-ÃO: RisnírsfH FLdcrais. Prúprios
'l^iiiKS do Município dc Iiai)Orcir*K.i: 08.000 .Sec Miinic Infra Lvt, Meio Amb e Rec Mid 15 451 0501
lült ironsfAmp Rcibrma dc PraçAS. l'an,]ucs c Jardins 11)01 Recursosürdiiuirics4400.1)0.Aplicações
Dircius 000160 44'Xj.51 ')•) Obras c Instalações Fiscal 1510 Outras Transferencias dc Convínios ou
Cuiitraius dc Repasse d.i União 44'H(.0') Aplieaçucs Dia-tns 00f»340 4400.51 09 Obra.s c laslaiaçòcs
CALVA LCONt')MICAP|jr)i:R.Al.CON"|-R.ATO. HI55S51-80. VIGÊNCIA: alé WvOZTlt?!. PARTES
CONTR.ATANTLS: Pi-croiiiira Miinicrpal de Uiipiuurucii e: CT N" 00183/2020 - 1Ü,QH,20 - JO.RIÍ DIO-
\ISIO DA SILVA ITLIIO EIRFLI - RS 22"..t.t5.:f).
EI-lbSANORA MARIA CONTF.IÇ.AO DF. BRITO
Prefeila

Prefeitura Municipal
de São José de Espinharas

PktFEl í UICV MLNJCTP.ALDt SAO JOSÉ DE ESPtNlLVÍCVS

CON\ OCAÇ.ÃO PARA ASSINAR CONl RAIO
PROCESSO; Pregão F.Itfirónieo n" OOOO.T/2020. OBJETO: Aiiuisiviu) dc tnalerial dc iiisumo (EPI) para
nicndcr as nccevsidadcs <lfi Secrcinriii dc Saúde c seu.» órgàns \ isuntlo o cnfreni-imcrio dii pundcniia do
Ctjvid. 19 lio muiiieipiu vic Suit Josc dc F-»piiili.iriis-PB NOTIFICAÇÃO: Cunvoeaimis a.» scgitinles
empresas pata iiuo pmzvide (12 (DOlSl DI.AS ÚTEIS, contados a partir da datadc sua convocação, para
assinar o Termo dc Comratoou aceitar instrumcmocviuivnlcnic. sob (Wna de decair du direilu AtoiUra-
laçâu. sem prcjtii/o vias sanções prcv istaa neste: DLDlSTRlI)LilDOR.A DL MLDJCAMLNTOS EIRELl
-CNPJ:5l..ã.5t...436.000l-ll: VALOR- RS 8.970,U(>: CiLOBAL CU.MERCTAL EIRELl -ML - CWJ:
17.K92.70ft (««ll-tlS; VALOR: RS5.2IO,aO; MAIS ES TOUUECÜMÊRCIüE DISTRIBUIDORAUIRE-
LI -CNPJ:3l.2()2.45l iOOOI-3S;V\I.OR: RS 1.3118.00; NNMLD-DISTRIBUIÇÃO. IMPORTAC.VOE
EXPORTAÇ ÃO DE MF-DICAMEN TOS I..IDA-C\PJ: 15.2IK.5<iLOOOI-3": VALOR: RS tÜ8

NOI-M .VÍFDIOAL- CNPJ: .'2.7,37,279 n( 1111-87; VALOR- RS 25.1 12.49; P.AUI.O JOSF MAlA ESMF-
R.M.UO SOl{RI-.mA;CNPJ; 09.2I0.2I'I Onoi-^O; V.M.OR. RS bO.OftO.Of); S D Dl- .\ FÍ-RKl-IRACIA
DISTRIBUIDORA LIDA - C.Nl'J:26.8S9.|8| .-00nj-U: VALOR: RS J-^.SOO.CO, INI-OR.\L-\Çf)LS; cti
sede du LTI. e uiravCs di> e-tiiail: licii:ioao/n -laoioseilccuninhar.i-.nb.cov.bi.

5:11' Jvisè de Lupinhiinis • !'ü. i 1 de agoMu dc 2t!20.
Aniúniu Gum» da Custa Nvlio

Prervilo

I
Prefeitura Municipal
de Bayeux

EXTRATOS
PKKKF.rU RA MlTMClPAl DF. H.AST.l.X
CrjMIS-SÂO PI-.RMANTNTL DT nCITAÇÃO

EXTRATO DK PRORROGAÇÃO DF. CONTRATO
EXTRATO no .V TKR.MÜ .VDi nVü.VO CU.NTILaTO UÜW3 2017- FMS - P.MBEX
UDUiTO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCAI.ECADI l Á RUA PETRÕNIO FIOLEIRI-DO, N" 39.
BAIRRO DE »R.ASn.lA. N.AC IDADE DE H.AYEr.X,P.AR.\INST.\L.AC.\ODnpSFDF.BI<.\SÍLlA.
PROCEDIMENTO I iriTAlORlO: DISPENSADE I tCITAÇ.ÀO 0(KW.t6-20r - FMS-PMBFX
CON TRAIAM L: PRbl-LUÜRA MUNICIPAL DE HAA LU.V Ai K.AV LS DA SLCItí-TARlA MUNI
CIPAL DE SAÚDE, CNPJ; ll8.'J24.58L(Kil)4.n2
CONTR.\TADO: JOSE PEREIRA DA COS TAFlLilO.CPF: llK3.01fi.264-7;
DOT.XÇ.ÀO: 10 30! .tri24.21il8 - M.ANUTLNC.ÂO DOPROíiRAMAATENO.ÂO BASICA P\B
•UHTIVO Dl; PRfTRKOClAÇ.ÃÜ DL PRAZO POR MAIS 12 iDO/.bi MLSE.S.
VIGÊNCIA: Dl- 20 0" 2020 A 20 f)''-2021.
■ADITIVO DE ACRÉSCIMO DF. PR/A7.0 AO CO.NTRATO POR MAI.S 12 iDOZE) .MF.SP.S P.AS-
SANDO DE 20 DE JULHO DE 2fll9 A 20 DE JI.II.HO DR 2020. PARA DK 20 DE JULHO DF 2020
PA RA 20 DE JLTHC) DE 2021.
nEACORIXJCOMOICiP-MDOPI-IUODO.OVAl.OHDlrRLAJUSlT; DL LOCAÇÃO DO IMÓVLi.
É DL 7,31%. PASSANDO O VALOR CONTR.ATL.AL MENSAL DE RS 2.203.00 PAiU RS 2.364,00
L O VALOR TO I AI. DO CON TRATO PASSA DE RS 26.436.DU PARA RS28-368.U0. PERiVA/JiNDO
U ACRÉSCIMO DE VALOR NO TOTAL DF. RS 1 9.t2.üü

''EVríuVVo'DÍrPK(^ '
EXTR.AT0 DO .3° TERMO ADITIVO .30 rONTU.n O 01)044 2017 - PMBEX
OBJETO: I.OC,Aí:-ÃO DF IMÓVEL i.iX-Al.l^ADO Á RUA EDVAl.DO P. VASCONCELOS. N" '
f-SS. Al.TíJ D,\ BUA VISTA. NA fIDADF DE BaVLUX. PARA INSTAI-AÇÃO DO CüNSFI HO

I DF [■■nUCAÇ ÃO,
i PP.OÍTDIMFN TO LICITAIÓRIO: DISPI/NSA Dl- l íCriACÃO N" ÜÜU37'2017 - PMBEX
' CONTR-ATAN TE. PREFElTüRrL MUNICIPAL DE BAYEliX. CNPJ; Ü.S.y24..SSÍ .0004.-02
: CONTR.AT AD0: DOMINGOS PEREIRA DL CAS TRO. CPI-; l»f,9.872.224-87

DOTAÇÃO; 2,06- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.3ft32-2D32 - MANLTFNÇ.ÃO DO.S CON.SELHOS SOCIAIS VINCULADOS A RDUCAC,-\0
ADITIVO Dl- ACRÉSCIMO Dl-; PRAZO I-. VALOR. O PRA/.O DE VIGÊNCIA DO COM R AIO

I SbRÃ PRORROG.AüO ]'0R MAIS 12 .MESES. PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTR/MO DE 07
- DE.-\<.5OSTI>DI;20l9.A07DEAfiOSTODb2020P.ARAii7Di:AUOSiODE20;üA07DbA<iOSTO

DL 2021. PLRT/AZLNIXO O PRA/O TOT.AL DE 48 .MbSüS, CONSIDERADOS D,A DATA INICLAI
DA ASSINATURA DO REFERIDO IN.STRUATENTO. (I VALOR DE KE.AJUSTl: DE LOCAÇÃO
no IMf)VGl. il DE 9,26%, P.A.SSANDÜ O VALOR C0NTR.-\T1.. AL MENSAL DE RS ).!33.0(1 P.ARA |
R,S 1.238.00 L O VALOR TOTAL DO CONrR.AT0 PASSA DL RS 13.596.00 P.ARA RS I4.K56.00, /

EXTRATO DK APOSríbAKÍÍÍrfW"^
EXTK.ATODE APOSTIl .-LMENTOi.PTI^RMOAniTrVO.AOCOXTk.ATON-üOOSS 2020 PMBEX
ÜUJL rO: RLGIS I RO DF PREÇOS CONSIGNADO b\t.MA. PARA bVFVTLAl. CONTR-vr-AÇÃO
DL EMPRESA ESPLCIALIZADA NO FOKNLCLME.NTO DCCLSTAS B.ÃSICAS PAIGLATENDEK
OS SERVIÇOS SOCIO.ASSISTL-NCIAS DA SECRETARIA DL •rRAliAl.íIÜ L AÇÃO SOC IAL IX)
Ml.'MClPl(.) DE BAYlir.X,-PU.
CONTR.ATANTL; PREFEITURA MUNICIPAL DK H.WEUX. CNPJ: 0.'i.924.S81'ÜUO]-(víj
CONTR.ATADA: RAIMUNDO MJELMAR rON.SEC.APIRES • EPP CNPJ: 07.526.979/(811)1-85
PROCESSO LICIT.ATÓRIO: PRI-;GÃO ELETRÓNIlT) N'"(iO(H.3'2n2li PMBEX
APlJSTIl. AMFNTU CONTRATUAL gUE TE.M POR OB.ILTD O A INCLUSÃO D,VS DOTAÇÕES
DRÇAMFNTÃRIAS: NATUREZA DA DLSPESA: 339(i.t2 M.ATFRIAT.. BFM OU SFRVICO
PARA DtSRirU.'ICÃÜ GRATUITA (I.EI COMPLEMENTAR 2.09 SFCRETARIA DO
TRABA! Ml.>r AÇÃÜS(K:I \l ;OS.244..3{Ul.:i59-CONCESS.ÃÜI)I.BLNFI-ÍCIOSI-:VTNrUAl.S

EXTRATO DE ADITIA O CONTRATUAÍ.
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO .ADITIVO AO CONTIUTO N" 0()l)7IW0r9-PMnF.X
OBJFTO: REGISTRO DF PP.r<;'OS.CONSlGNAnOF.M ATA. PARA FVFNTUAI CONTO.\TAÇ,À0
Dl- I-.MPRIISA COM NÜI OItIA L.SPECIAI.I/ACÀO R C.APACIDADI-. TÉCNlf A F.M 1'ltOCFS-
SOS Dl; GitS rAO. PARA PKliSlAR APOIO ADMINISTIUM |V0 Ã SLCRÉ IARIA .MUNICIPAL
Dl: PI.ANLJAMLNK). .NA bLAUOlUAÇÀO DA LEI DL DIRL LiUZLS ORf;A.MLNT.ÁRIAS b ELI
ORCA.MLNT.ÁRLA.ANUAL - Li>A. PARA O E.XLHCÍCIO F|N.\.N-CLlRO DH 2'Ot
PROCESSO LICITATORIO: PREGÃO PRESENCIAL N» 00017.2019 PMBEX, PROCE.SSO LIC I-
T.ATÓRlü N ' 00056 2019- PMUEX,
n,iN IR.A3A\ rF; PREFLITLTtA .MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ ys.y24.5SI't«Mjl-6(i
CONTRATADO EMPRESA BRASILF.m A DE PLANEJAMENTO L GESTÃO EIREM - CNPJ:
lfi.92f).7S2/WIIII-0().

.MJirivü dfprorrog-ação di;pra/o por mais I2 iDOZE) meses.
VIGÊNCIA: ü6-Ü8.'-30.30 - 06/08/2021,
ADI 11VO Dl: ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONl RAÍ U Pt »R M/MS 12 (DOZE) MESES. PASSAN
DO DL 06 Db AG0S"J"0 DE 2019 A 06 DL AGO.S LO DE 2020 P/VRA 06 DL AGOSTO DL" 2020 A
(16 DL .AGOSTO DE 2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAI. DU 2-1 (VINTE E tjU-VTRü) MESES.
CONSIDERADOS DA D-\TA DE ASSIN.-VniRA DO CONTRATO ORIGINAL.